度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计（A1+B1+C

1）

235,000

报告期内担保实际

发生额合计（A2+B2

+C2）

165,900

报告期末已审批的

担保额度合计（A3+

B3+C3）

235,000

报告期末实际担保

余额合计（A4+B4+C

4）

94,338.27

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
39.43%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 36,000 7,000 0 0

合计 36,000 7,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

厦门日上集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024 年 7 月 3 日，美国商务部对在越南使用中国车轮组件制成的直径为 22.5 至 24.5 英寸的钢制车轮发起范围调

查，公司下属孙公司越南新长诚为本次调查的利害相关人，公司在获悉本次事件后及时成立专门工作组，并聘请律师团

队积极应对本次调查。同时，公司加大了国内以及其他海外市场的推广力度，尽可能减少本次范围调查对公司造成的不

利影响。2025 年 3 月 21 日，美国商务部作出初步裁定，拟撤销本次范围调查。2025 年 5 月 6 日，美国商务部作出最终

裁定，撤销本次范围调查。具体情况详见公司于 2024 年 7 月 6 日、2025 年 3 月 26 日、2025 年 5 月 8日披露的编号为 2

024-035、2025-006、2025-023 的公告。

厦门日上集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
233,416,220 29.04% 11,592,691 11,592,691 245,008,911 30.48%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
233,416,220 29.04% 11,592,691 11,592,691 245,008,911 30.48%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
233,416,220 29.04% 11,592,691 11,592,691 245,008,911 30.48%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
570,441,809 70.96%

-11,592,69

1

-11,592,69

1
558,849,118 69.52%

1、人民币

普通股
570,441,809 70.96%

-11,592,69

1

-11,592,69

1
558,849,118 69.52%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 803,858,029 100.00% 0 0 803,858,029 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

厦门日上集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售

股数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

解除限售

日期

吴伟洋 0 0 11,243,025 11,243,025 聘任为公司副总经理
根据法规

确认

陈明理 107,600 26,900 80,700 任期届满前离任满 6个月
2025 年 8

月

田民镜 39,000 9,750 29,250 任期届满前离任满 6个月
2025 年 8

月

黄学诚 486,337 162,113 648,450
换届选举后不再担任董事，但离任

尚未满 6个月

2025 年 8

月

兰日进 408,600 136,200 544,800
换届选举后不再担任监事，但离任